
 
 
 

 

 

Att beställa drivaggregat till manuella rullstolar 

 

Detta är en guide/lathund till hur du går till väga för att beställa och starta igång en 

utprovningsprocess för drivaggregat till manuell rullstol.  

Monteringen av drivaggregat är tekniskt avancerad och utförs därför inte på plats hemma hos 

brukaren. 

1. Beställning av tjänst: Detta görs antingen via beställningsblankett 

(https://www.regiondalarna.se/contentassets/758899b7f75a498b880a75faca075643/bestall

ning-av-hjalpmedel-och-tjanster-fran-dhc.docx ) 

 eller via websesam 

(http://websesam.ltdalarna.se/doc/instruktioner/best_utprovning_ver2.pdf ).  

Den tjänst som man ska fylla i är ”Utprovning av” (På beställningsblankett) eller 

”Konsultation – utprovning” (I websesam). 

 

2. Fyll i och skicka in ”Underlag inför utprovning av rörelsehjälpmedel” 

(http://websesam.ltdalarna.se/doc/blanketter/Utp_underl_r%c3%b6relse_24_ver6.docx ) 

(https://www.regiondalarna.se/plus/hjalpmedel/bestallning-och-leveranser/bestallning-av-

tjanst/ ) 

Underlaget ger oss information inför utprovningen. Detta för att kunna beställa rätt 

hjälpmedel samt för att kunna göra eventuella förinställningar. Vissa av drivaggregaten har 

många inställningsmöjligheter, t.ex. känslighet på joystick, hastighet och acceleration, men 

också tillbehör på själva drivaggregatet som däck, ekerskydd, olika drivringar eller joystick-

grepp. 

 

Viktig information som ska vara med är: patientens sjukdomshistorik, närmiljön där 

drivaggregatet ska användas, körsätt (ska hen köra själv eller är det vårdarstyrning som gäller 

eller båda?), förvaring m.m. Allt detta för att vi ska kunna se till att drivaggregatet blir rätt för 

patienten, och helst vid första utprovningen.  

 

3. Angående rullstol är det lättaste tillvägagångssättet att tekniker monterar drivaggregatet på 

en ny likadan rullstol på plats på hjälpmedelscentralen för att man sedan ska kunna göra ett 

byte i samband med utprovning i hemmet eller på plats på DHC, det underlättar då att få in 

en beställningsguide på den rullstolsmodell som önskas. 

Om det finns behov att utföra monteringen på redan förskriven rullstol behöver vi få in 

rullstolen till oss på DHC för montering. Förskrivare måste ombesörja leverans av rullstol. 

DHC har i dagsläget tyvärr inte möjlighet att erbjuda hämtning av hjälpmedel inför 

anpassning/utprovning. 
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